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 RICO SEPP 

Kõrgessaare valla preemia 
 
Kõrgessaare valla preemia on igaaastane 
(ka rahaline) tunnustus, mis määratakse 
isikule või isikute rühmale saavutuste eest 
Kõrgessaare vallaelu edendamisel ja 
arendamisel. Valla preemia kandidaate 
võivad esitada nii füüsilised kui ka 
juriidilised isikud. Taotlused esitatakse 
Kõrgessaare Vallavalitsuse kantseleisse 
31. jaanuariks 2008. Valla preemia 
kandidaadid ja nende esitajad 
avalikustatakse. 
Valla preemia saaja (saajad) otsustatakse 
15.veebruariks 2008 selleks moodustatud 
komisjoni poolt. Preemia saajad nimetab 
vallavalitsus 
Kõrgessaare Vallavalitsus 

Avati kaasaegne purgla 
 
9.jaanuaril avati Viskoosas kaasaegne 
purgla (heitvee püttide tühjendamise 
koht).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avamisel näidati autojuhtidele, kes 
purglasse fekaale ja reovett tooma 
hakkavad, kuidas täisautomaatset seadet 
kasutada.  
Kõrgessaare abivallavanem Katrin 
Sarapuu sõnul on uus purgla hea selle 
poolest, et siit läheb reovesi 
purgimissõlmest otse puhastisse ning tänu 
sellele suudab purgla vastu võtta 
piiramatus koguses purgimisvett. 
Purgimisvett võetakse vastu ka Kärdlas, 
aga seal on kindel kogus, mida saab vastu 
võtta. 
Uus purgla läks maksma 590 000 krooni 
ning ehitustööd kestsid üheksa kuud. 
Ehitamist rahastas keskkonnainvesteerin-
gute keskus, kümme protsenti 
maksumusest tasus vald. Ühe kuupmeetri 
purgimisvee üleandmine maksab 30 
krooni. Sel suvel valmivad ka jääkmuda 
tahenduspoldrid, kus taimed 
puhastusseadmetest saadud muda mullaks 
muutma hakkavad.  

 

ÕNNITLEME JAANUARIKUU 
EAKAID SÜNNIPÄEVALAPSI JA 

JUUBILARE! 
 

ERICH TÕNISMAA 
ELLA NOORKÕIV 

LEILI-HELVE VÄLJAS 
LIIVI LAARMANN 

HELDA SÜSI 
ELNA PÄHN 

HELLE ERINA 
SIRJE LAKSAAR 
LARISSA VALK 

TOOMAS NÕMMERGA 
HELMUTH TÜRNPUU 

Valla fotokonkurss 2007 on 
lõppenud 

TEADE 
Ettevõtja, kes omab registreeringut 
majandustegevuse registris, peab igal 
aastal esitama hiljemalt 15. aprilliks 
(alates 15. jaanuarist) kinnituse 
registreeringu õigsuse kohta. 1. mail 
peatatakse registreeringud, mille õigsus ei 
ole kinnitatud. 
Info: registripidaja tel: 4622494  

Kõrgessaare vallalvalitsuse 2007. aasta 
alguses välja kuulutatud fotokonkursi 
viimane võitja ja 500 kroonise preemia 
saaja on Kaarel Elissaar pildiga 
„Kootsaare päike“ Palju õnne ja palju 
ilusaid ja põnevaid pilte! 

Kõrgessaare Vallavalitsuse kohtumine 
elanikega toimub 25.jaanuaril kell 

17.00 Kõrgessaare Vaba Aja Keskuse 
(Tervisemaja) väikeses saalis. 

Põhiteemadeks: 
Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinnad. 

Jäätmemajandus. 
Kõik muud küsimused on teretulnud. 

Ootame aktiivset osavõttu. 

Tänuavaldus 
 

Täname ettevõtjaid, tänu kelle 
toetusele  saime korraldada 

meeleoluka ja valgusküllase uusaasta 
ilutulestiku. 

 
Kõrgessaare Vallavalitsus 
Kõrgessaare Vaba Aja Keskus 

Näitus lasteaias 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lasteaias Vigri on sel nädalal huvilistele 
vaatamiseks näitus, mis koostatud laste 
poolt toodud keraamilistest ja klaasist 
esemetest ja kujukestest. Kokku ei 
lugenud, aga arvan, et näituseeksponaate 
on vaatamiseks välja pandud tublisti üle 
saja. Mõni kujuke tundus olevat väga vana 
ja haruldane. Kahjuks on näitus  avatud 
ainult tänaseni s.o. 18. jaanuarini, aga kes 
kiiresti teeb, see jõuab veel kaema. 
Igatahes on see väga huvitav algatus ja 
näitus vaatamist väärt. 
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Vallavalitsuse istungid 
 
20. DETSEMBER 
1.Kinnisasja jagamine. 
Nõustuda Kaleste külas MARDI kinnistu 
jagamisega järgnevalt: 2,94 ha MARDI ja 
4802 m² MARDISANDI maaüksus. 
Nõustuda Palli külas LAURA kinnistu 
jagamisega järgnevalt: 839 m² LAURA ja 
2675 m² MARIA maaüksus. 
Nõustuda Heiste külas NÕMME kinnistu 
jagamisega järgnevalt: 6,83 ha NÕMME ja 
9723 m² TIIDU maaüksus. 
2.Detailplaneeringu vastuvõtmine. 
Võtta vastu Luidja küla KAEVIKU 
kinnistu detailplaneeringu projekt. 
Korraldada planeeringu avalik väljapanek 
Kõrgessaare vallamajas 4.-18. jaanuarini 
2008. 
3.Detailplaneeringu algatamine. 
Tunnistada kehtetuks Kõrgessaare 
Vallavalitsuse 22.02.2007 korraldus nr. 50 
„Detailplaneeringu algatamine Kiduspe 
küla KARJAMAA kinnistul“.  
Algatada maa-ala plaani alusel 
detailplaneeringu koostamine kinnistu 
jagamiseks, ehitusõiguse määramiseks ja 
sihtotstarbe muutmiseks Kiduspe külas 
KARJAMAA kinnistul, mille omanik on 
OÜ Metsa ja Maa Investeeringud. 
Kinnitada planeeringu lähteseisukohad. 
Sõlmida leping OÜ-ga Metsa ja Maa 
Investeeringud detailplaneeringu 
koostamise ja rahastamise osas. 
4.Ehitise kasutusluba. 
Väljastada kasutusluba kesk- ja 
madalpinge rajatistele aadressil Suurepsi 
küla. Rajatiste omanik on Jaotusvõrk OÜ. 
5.Hoolekogu moodustamine. 
Moodustada Lauka Päevakeskuse 
hoolekogu koosseisus: Eduard Riisna, Siiri 
Pielberg, Katrin Sarapuu, Hele Päll ja 
Tõnis Ülemaantee. 
6.Toimetulekutoetus ja täiendavad 
sotsiaaltoetused. 
Lubada välja maksta detsembrikuu 
toimetulekutoetus 14 taotlejale summas 
17104 krooni. 
Lubada välja maksta täiendav 
sotsiaaltoetus 8 taotlejale summas 5040 
krooni. 
7.Määruste kehtetuks tunnistamine. 
Tunnistada kehtetuks Kõrgessaare 
Vallavalitsuse 28.12.2006 määrus nr 20 
„Mobiiltelefonide kõnelimiidid“ ja 
Kõrgessaare Vallavalitsuse 15.08.2007 
määrus nr 10 „Kõrgessaare Vallavalitsuse 
määruse 28.12.2006 nr 20 Mobiiltelefonide 
kõnelimiidid muutmine“. 
8.Munitsipaalkooli õpilaskoha 
tegevuskulu arvestusliku maksumuse 
kinnitamine.  
Kinnitada õpilaskoha tegevuskulu 
arvestuslikuks maksumuseks ühe õpilase 
kohta 2008. aastal Lauka Põhikooli 14028 
krooni. 

9.Lasteaed Vigri muude kulude 
arvestusliku maksumuse kinnitamine. 
Kinnitada 2008. eelarveaastaks lasteaed 
Vigri majanduskulude, personali töötasu ja 
sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulu 
arvestuslikuks maksumuseks ühe lapse 
kohta aastas 34140 krooni. 
10.Inventuuride tulemuste kinnitamine. 
Kinnitada 2007. aasta varade 
inventeerimiskomisjoni poolt koostatud 
inventeerimisnimestikud ja mahakandmise 
aktid. 
11.Põhivara arvelevõtmine. 
Võtta arvele Kõrgessaare Vaba Aja 
Keskuse renoveerimine summas 93231,05 
krooni amortisatsiooninormiga 4% aastas. 
 
10. JAANUAR 
1.Projekteerimistingimused. 
Väljastada projekteerimistingimused 
Elekman OÜ’le 0,4 kV jaotusvõrgu 
projekteerimiseks Tahkuna külas 
Merineitsi Puhkeküla maaüksuse 
liitumiseks jaotusvõrguga. 
2.Detailplaneeringu algatamine. 
Algatada maa-ala plaani alusel
detailplaneeringu koostamine kinnistu 
jagamiseks, ehitusõiguse määramiseks ja 
sihtotstarbe muutmiseks Kõpu külas 
LAURI kinnistul, mille omanik on Tõnu 
Maask. Kinnitada planeeringu 
lähteseisukohad. Sõlmida leping OÜ-ga 
Hedolink detailplaneeringu koostamise ja 
rahastamise osas. Mitte algatada 
keskkonnamõju strateegilist hindamist, 
kuna planeerinuga kavandatav tegevus ei 
avalda mõju NATURA aladele. 
3.Detailplaneeringu kehtestamine. 
Kehtestada Suureranna külas MÄNNIKU 
kinnistu detailplaneering. 
Kehtestada Paope külas MARIPUU 
kinnistu detailplaneering. 
Kehtestada Lehtma külas LEHTMA 
SADAMA kinnistu detailplaneering. 
Kehtestada Mägipe külas TORNI 
maaüksuse detailplaneering. 
4.Kinnisasja jagamine. 
Nõustuda Ojaküla külas asuva ÄMMA 
kinnistu jagamisega järgnevalt: 3028 m² 
TALLMEISTER ja 1744 m² TÄHEOJA 
maaüksus. 
Nõustuda Tiharu külas asuva 
TÄHEPÕLLU kinnistu jagamisega 
järgnevalt: 8143 m² TÄHEPÕLLU ja 
13675 m² TÄHEVÄLJA maaüksus. 
Nõustuda Kalana külas asuva UUE-
LUGUSE kinnistu jagamisega järgnevalt: 
3,06 ha UUE-LUGUSE; 17545 m² 
KÕIGE; 9989 m² TEE; 9999 m² MERE ja 
1897 m² UUE-LUGUSE TEE maaüksus. 
5.Maa riigi omandisse jätmine. 
Nõustuda Ojaküla külas asuva, 
Piirivalveameti valitsemisel olevate 
hoonete ja rajatiste juurde moodustatava,
OJAKÜLA KORDONI maaüksuse,
pindalaga 2,20 hektarit, riigi omandisse 
jätmisega. 

Habras jää ohustab lapsi 
 
Nõrk jää ohustab eelkõige lapsi, sest lapsed 
ei oska kõigi ohtudega arvestada ega 
jääolusid õigesti hinnata. Ilma 
täiskasvanute järelevalveta ei tohiks lapsed 
jääle minna. 
Jää paksust veekogudel enamasti ei mõõdeta 
ning jääolusid tuleb igaühel endal hinnata. 
Vähese kogemuse tõttu ei taju just lapsed kõiki 
jääga seotud ohtusid ning võivad enam 
õnnetusse sattuda. 
Visuaalse vaatlusega oskab jää olukorda 
õigesti hinnata ainult väga kogenud inimene. 
Kui pikemat aega stabiilset külma olnud ei ole 
ning öised külmakraadid on vaheldunud 
päevase vihmaga, siis jääle minna ei tohi. 
Jääle minnes järgivad lapsed pahatihti 
täiskasvanute eeskuju, arvestamata, et igalpool 
ei ole jää ühepaksune. Jää olud muutuvad 
minutitega. Võib juhtuda, et jäält tagasi ei 
olegi võimalik tulla samast kohast, kust jääle 
mindi, jää on kattunud veega või lahvandus 
tekkinud. 
Vanematel tuleks lapsi hoiatada tundmatus 
kohas jääle minemast, uisutamiseks ja 
liulaskmiseks on ohutud veekogudele rajatud 
avalikud liuväljad, kus jää kontrollitud ning 
täiskasvanud lapsi jälgimas. 
Möödunud talvel vajus läbi jää ning uppus 
Eestis viis last. 
* Inimest kannab terve jää, mille paksus on 10 
sentimeetrit, mitme inimese kandmiseks peab 
jää veelgi paksem olema. Praod vähendavad 
jää tugevust.  
* Õhukese jää tõttu on ohtlikud sildade alused, 
roostikud, jõgede suubumiskohad merre või 
siseveekogudesse, laevateede lähedus ja 
allikakohad siseveekogudes: Lahtine lumi 
nõrgendab jää kandevõimet oluliselt. 
* Voolava veega veekogus on jää alati nõrgem 
kui järves või tiigis 
* Läbi jää kukkunud inimene peab kohe appi 
hõikama, käed laiali ajama, et mitte vee alla 
vajuda, ning jalgadega konna liigutusi tehes 
ennast selles suunas jääle lükkama, kust tuldi. 
Mingil juhul ei tohi kohe jääaugu servas püsti 
tõusta, jää võib uuesti murduda, tuleb ennast 
ohutusse kaugusesse veeretada. Kaldale tuleb 
minna tuldud radapidi. 
* Läbi jää kukkunule appiruttaja ärgu tormaku 
uisapäisa jää servale, sest nii võib ta ka ise 
sisse kukkuda. Mõistlik oleks leida mõni 
puuroigas, millest vees olija saab kinni 
haarata, köiena võib kasutada ka oma jopet. 
* Abi kutsumiseks helista 112 

6.Reaalkoormatise suuruse, kestvuse ja 
korteriomandi seadmise kulude 
kinnitamine. 
Kinnitada Kõrgessaare alevikus 
TÖÖSTUSE TEE 28 asuva korteriomandi 
reaalkoormatise suuruse ja seadmise 
kulude määramise akt nr. 24. 
7.Täiendav sotsiaaltoetus. 
Lubada välja maksta täiendav 
sotsiaaltoetus 2 taotlejale summas 1975 
krooni. 
8.Hooldajatoetuse maksmine. 
Lubada välja maksta jaanuarikuu 
hooldajatoetus 27 isiku hooldajale summas 
7920 krooni. 

KÕRGESSAARE VALLA TEATAJA
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Veevarustuse ja kanalisatsiooni 
maksumus 

 
Alates 1.aprillist tõuseb oluliselt veevarustuse ja 
kanalisatsiooniteenuste hind, ühele kuupmeetrile 
lisandub ca 7krooni.Kui viia see hind ühele liitrile, siis 
täna maksab tarbitud liiter vett koos kanalisatsiooniga 
2 senti, siis aprillist alates 2,7senti. Tundub, et ei ole 
palju, aga tarbitud vee kogused on suured ja tõus üsna 
märgatav. Miks siis? 
2007. aastal ületasid veetootmise ja 
kanalisatsiooniteenuste kulud (arvestamata ehitusi ja 
investeeringuid) müügiteenusest saadud tulusid 
196000 krooni. Need kulud sisaldavad elektrikulu 
pumplatele ja puhastitele, vee erikasutustasu, kulutusi 
tehnikale, jooksvat remonti ja hooldust, roiskvee 
saastetasusid ja loomulikult ka nende meeste 
töötasusid, kes otseselt süsteeme teenindavad. Uute 
mudaväljakute ja purgimissõlme ehitus maksis ca 6,5 
miljonit krooni, kui siin on ka suureks abiks erinevad 
rahastusprojektid, valla eelarve osalus oli 10%. See 
viimane ei kajastu teenuste hinnas ja kahjuks ei ole 
olnud kajastatud seadmete kulum ja see ei jõua ka 
uutesse hindadesse. 
Kindlasti mõjutab suurt kulude poole ülekaalu juba 
toimunud hindade tõus, aga suurelt ka see, et esimest 
aastat puudus meil suur tarbija – kalatehas. Ja 
vaatamata sellele pumplate ja puhastite küllaltki 
suured kulud säilivad, aga müügitulu teenusest 
puudub, seega mida vähem tarbijaid, seda kallimaks 
kujuneb 1m3 vee töötlemine.  
Kõike eelnevat arvestades ja ka seda, et 2008 aastal on 
tõusmas elektri, kütte ja saastetasude hinnad ja samuti 
ei saa tõstmata jätta veesüsteemis töötavate meeste 
töötasu, oleme sunnitud tõstma veeteenuste hindu, et 
osaliselt kattagi neid kulusid, mis on vajalikud selleks, 
et vesi toas ja kanalisatsioon toimiks. Hinna tõus ei 
kata küll kõiki kulutusi, aga siin arvestame ka elanike 
maksevõimet ja võlgnike kasvu me ei sooviks.  
Väga suur probleem on veel see, eriti Viskoosas, et 
vastavalt pumpla peaarvestile on veetarbimise kulu 
elanikkonnal sarnane ülejäänud Eesti piirkondadega 
(ca 3,5m3/ inimese kohta kuus) on tagasilaekuvad 
müügikogused oluliselt väiksemad, see tähendab, et 
vee ja kanalisatsiooniteenust tarbitakse tasuta. Selle 
olukorra parendamiseks paigaldatakse kõikidele 
kortermajadele, eramajadele ja ka majadegruppidele 
sissetuleva vee peaarvestid ja veevarustus viiakse 
(vastavalt veeseadusele) kinnistu põhiseks, st. et üks 
teenuseostja on üks maja. Maja sisene maksmine 
tarbitud vee ja kanalisatsiooni eest tuleb organiseerida 
majal ise. Nende muutuste tähtaegadest ja 
järjekordadest teavitatakse edaspidi täpsemalt.  
Loodan kõikide veetarbijate mõistvale suhtumisele ja 
kõikidele küsimustele üritame vastata 25.jaanuaril kell 
17.00 Kõrgesaare Vaba Aja Keskuse (Tervisemaja ) 
väikeses saalis toimuval kohtumisel.                              
                                      
                                            Kõrgessaare vallavanem 
                                            Jaanus Valk 

komposteerida, kui see võimalus puudub võib 
neid põletada ilma naabreid häirimata. Kellel 
on võimalus võiks ka komposteerida 
toidujäätmeid, kuid väheses koguses nende 
sattumine olmekonteinerisse ei ole väga suur 
patt. Kõik pandimärgiga joogitaara tuleks 
loomulikult viia tagasi kauplusesse. 
Selleks, et eelnevalt loetletud saaks 
toimetada, on üle valla paigaldatud avalikud 
konteinerpunktid, mille hulka ja konteinerite 
arvu tuleb kindlasti veel täiendada, aga 
praegu juba siiski saab iga piirkonna elanik 
suhteliselt lähedal kodust sorteeritud prügi 
ära viia.  
Need punktid asuvad : Kalana sadam; Kõpu 
kauplus; Luidja parkla; Kõrgessaare VAK 
parkla; Kõrgessaare A&O kaupluse parkla; 
Kõrgessaare parkla; Lauka tankla; Rootsi 
küla ja Malvaste nn. koolimaja. Ohtlike 
jäätmete kogumispunkt asub Viskoosas ja 
suuregabariidilised koduelektroonika 
korjamiseks toimub ka see aasta 
kogumisring.  
Esitatud on taotlus Keskkonna 
Investeeringute Keskusele spetsiaal 
jäätmemajade paigaldamiseks üle valla ja 
taotleme ka konteinerpargi suurendamist 

 poolt, eelkõige paberile-papile 
ja segapakendile.  
pakendifirma

Eraldi tuleks koguda pakendid: paber-
papp; biolagunevad jäätmed (toidujäätmed 
ja haljastusjäätmed); ohtlikud jäätmed. 
Mida rohkem me sorteerime prügi, seda 
vähem peaks sattuma tavalisse olmeprügi 
konteinerisse ja lõpptulemusena tuleb selle 
eest ka vähem maksta, sest 
spetsiaalsesse paberi ja pakendi 
konteineritesse viidav pakendi ja paberi 
jäätmete kogumine on elanikkonnale 
tasuta ja selle eest vastutavad 
pakendifirmad. Ohtlikud jäätmed (patareid, 
ravimid, kodukeemia, säästupirnid, 
koduelektroonika jne.) tuleks viia 
spetsiaalsesse kogumispunkti ja nende 
kõrvaldamise eest on seni tasunud vald. 
Biolagunevatest jäätmetest 
haljastusjäätmed on mõistlik  

Jäätmemajandusest 
 
Kõik räägivad praegu prügist, ilmselt siiski 
natuke ülepaisutatult. Tegelikult hakkas 
seadus selle kohta, et prügilad ei või vastu 
võtta sorteerimata prügi, kehtima 1. 
jaanuar 2008, aga pakendiseadus kehtib 
juba kolm aastat ja valitsuse määrus prügi 
sorteerimise kohustuse kohta kehtib 
16.jaanuar 2007.  

Loodan, et ajakirjanduses külvatud paanika meie valda 
väga ei haara ja suurem osa inimesi sorteerib nagu 
täna, rahulikult oma prügi edasi ja tänu sellele maksab 
ka vähem.  
Silmad peaks häbi pärast maha lööma need, kes 
arvavad, et õigem on sokutada oma prügi metsa, 
naabrite konteinerisse, bussijaama või veavad seda 
kalmistutele või lasteaia ja kooli ning muude asutuste 
olmekonteinerisse.  
Siin kutsun kõiki üles "naabrivalvele" ja need viimati 
nimetatud tegelased ka avalikule teatavaks tegema. 
Jõudu ja jaksu kõigile !  
                                             

                           Kõrgessaare vallavanem 
                                            Jaanus Valk 

Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hind 
 
Lähtudes Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse paragrahvist 6 ja paragrahv 30 lõikest 3, 
Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse  paragrahvist 14 ning arvestades 2007 aasta kümne 
kuu tegelikke tulusid ning kulusid vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutamiseks 
Kõrgessaare Vallavalitsus määrab: 
§1. Kehtestada Kõrgessaare Vallavalitsuse poolt Lauka külas, Kõrgessaare alevikus, Luidja 
külas ning Mägipe külas osutatava veevarustuse teenuse hind alljärgnevalt: 
1 m3 võetud vee tasu füüsilistele isikute  
7.20 kr (ilma käibemaksuta)                   8.50 kr (koos käibemaksuga) 
1 m3 vee võetud vee tasu juriidilistele isikutele  
7.20 kr (ilma käibemaksuta)                   8.50 kr (koos käibemaksuga) 
(3) abonenttasu 0,00 kr 
§2. Kehtestada Kõrgessaare Vallavalitsuse poolt Lauka külas ja Kõrgessaare alevikus  
osutatava reovee ärajuhtimise teenuse hind alljärgnevalt: 
1 m3 reovee ärajuhtimise teenuse tasu füüsilistele isikute   
15.68 kr (ilma käibemaksuta)                    18.50 kr (koos käibemaksuga) 
1 m3 reovee ärajuhtimise teenuse tasu juriidilistele isikutele  
15.68 kr (ilma käibemaksuta)                    18.50 kr (koos käibemaksuga) 
(3) abonenttasu 0,00 kr 
§3. Kehtestada Kõrgessaare Vallavalitsuse poolt Lauka külas ja Kõrgessaare alevikus  
osutatava reovee ärajuhtimise teenuse tasud (kroonides) juriidilistele isikutele sõltuvalt 
reoainete sisaldusest alljärgnevalt: 
Heit-vee 
saastegrupid 

Põhihind 
käibemaksuta  
1 m3 

Ülenormatiivse 
reostuse tasu käibe-
maksuta  1 m3 

Kokku 
käibemaksuta 
1 m3 

Kokku 
käibemaksuga 
1 m3 

SG- 1 15.68 0 15.68 18.50 
SG- 2 15.68 0 15.68 18.50 
SG- 3 15.68  5.08 20.76 24.50 
SG- 4 15.68  9.74 25.42 30.00 
SG- 5 15.68 14.32 30.00 35.40 
SG- 6 15.68 23.39 39.07 46.10 
§ 4. Kinnitada ühiskanalisatsioonivõrku juhitud reovee jaotus saastegruppidele sõltuvalt 
seiratavatest näitajatest alljärgnevalt: 
Saastenäitaja Saastegrupid 
 Olme-

reo vesi 
Olme-
reo vesi 

Tööstusreovesi 
Maksustatakse ülereostusega 

 SG-1 SG-2 SG-3 SG-4 SG-5 SG-6 
BHT7 mgO/l 0-500 0-500 501-1200 1201-1800 1801-2500 Üle 2500 
HA        mg/l 0-500 0-500 501-1000 1001-1500 1501-2500 Üle 2500 
P üld   mgP/l 0-10 0-10 10-15 16-20 21-30 Üle 30 
N üld   mgN/l 0-50 0-50 51-60 61-80 81-120 Üle 120 
KHT  mgO/l 0-1000 0-1000 1001-2000 2001-3000 3001-5000 Üle 5000 
Rasvad 0-50 0-50 51-100 101-200 201-350 Üle 350 
§ 5. Kehtestada Kõrgessaare reoveepuhasti purgimissõlmes 1 m3 reovee ja fekaalide 
vastuvõtmise ning mahutite täitmise ja tühjendamise teenustasuks  
25.42 kr (ilma käibemaksuta)                    30.00 kr (koos käibemaksuga) 
§ 6. Tunnistada kehtetuks Kõrgessaare Vallavalitsuse 15.september 2005 määrus nr 09 
“Veevarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuste hinnad”. 
§ 7. Määruse paragrahv 5 jõustub 01.detsember 2007 ning määruse ülejäänud paragrahvid 
jõustuvad 01.aprill  2008.a. 
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Muudatustest sotsiaalvaldkonnas alates 1. jaanuarist 2008:
puudega inimesele puudest tulenevate 

ötamisega seotud lisakulude osaliseks 
hüvitamiseks kuni 4000 krooni kolme aasta 

oksul. 

tö

jo
Riik hakkab seaduslikult elatist taotlevale 
vanemale maksma 90 päeva ulatuses elatisabi. 
Elatisabi on riigi poolt makstav lühiajaline 
toetus lapsele, kelle vanem ei täida 
ülalpidamiskohustust. Elatisabi makstakse 
vanemale, kes taotleb kohtult elatise 
väljamõistmist. Elatisabi ei maksta, kui vanem 
taotleb elatise suuruse muutmist.
Riik toetab elatise taotlejat elatisabiga 90 päeva 
ulatuses, päevamäär on 50 krooni. Elatisabi 
maksimaalne summa on 4500 krooni. 
Toimetulekutoetus.  
Toimetulekutoetus on riigi abi 
puudusekannatajatele, mida maksab kohalik 
omavalitsus. 
Toimetulekupiiri suuruse kehtestab Riigikogu 
riigieelarves. Seda arvestatakse üksi elavale 

esele või perekonna esimesele liikmele 
igaks eelarveaastaks. Perekonna teise ja iga 
järgneva liikme toimetulekupiir on 80% 
perekonna esimese liikme toimetulekupiiri 
suurusest. 

inim

Vastavalt 2008. aasta riigieelarve seadusele on 
toimetulekupiiri määr 1000 krooni kuus üksi 
elavale inimesele või perekonna esimesele 
liikmele ning 800 krooni pere teisele ja igale 
järgnevale liikmele. Toimetulekupiiri 
kehtestamisel lähtutakse minimaalsest 
tarbimiskuludest toidule, riietusele ja 
jalanõudele ning muudele kaupadele ja 
teenustele esmavajaduste rahuldamiseks. 
Sotsiaalhoolekande seadus sätestab kohaliku 
omavalitsuse õiguse toimetulekutoetust mitte 
määrata tööealisele ja töövõimelisele 
inimesele, kes ei õpi ega tööta ning on 
korduvalt ilma mõjuva põhjuseta keeldunud 
pakutud sobivast tööst või tööturuteenustest. 
Sotsiaaltoetused valla eelarvest. 
Alates 01. jaanuarist on mitmeid muudatusi ka 
Kõrgessaare valla eelarvest makstavate 
sotsiaaltoetuste osas. Suurenenud on   

 
Ka sisaliku tee kivil jätab jälje,  
kuigi me seda ei näe. 
Iga mõte, mis tuleb ja läheb,  
jääb kuhugi alles.  
See, mis sa naeratades kinkisid,  
võib kunagi otsa saada,  
aga naeratus jääb. 
Rõõm, mida sa kinni püüda ei teadnud,  
jääb igavesti ootama. 
Isegi ütlemata sõnad 
on mõttes öeldud 
ja kuhugi tallele pandud.  
Kuidas muidu meie lühikeste päevade arv
saab täita aja ääretud salved. 
Kuidas muidu üksainus silmapilk 
võib kivi paigalt veeretada. 
See, kellele on vähe antud,  
kannab seda oma südame kohal.  
See, kellele on palju antud,  
pillab kõik käest maha.  
Kõigi teede pikkus ajas on võrdne. 
                                                     
                                                   Karl Ristkivi
 

Mälestame Lauka kooli endist 
õpetajat Helju Leod. 

 
Lauka koolipere 

Riiklikud toetused ja hüvitised. 
Vanemahüvitise maksmise perioodi 
pikendatakse 14 kuult 18 kuuni. 
Uue seaduse järgi pikendatakse 
vanemahüvitise maksmist uutele taotlejatele ja 
neile vanematele, kellel vanemahüvitise 
saamise õigus kestab tuleva aasta 1. jaanuari 
seisuga. Last hooldavale vanemale hüvitatakse 
2007. aastal 455 päeva jooksul 100% eelmise 
kalendriaasta keskmisest töötasust, seda 
pikendatakse 2008. aastal 575 päevani. 
Mittetöötava vanema puhul pikendatakse 
hüvitise maksmist 14 kuult 18 kuuni.  
Pikemalt saavad hüvitist ka need vanemad, 
kelle hüvitise saamise õigus lõpeb pärast 1. 
septembrit 2007. aastal. Neile vanematele 
lõpetatakse 2007. aastal hüvitise maksmine ja 
hakatakse seda uuesti maksma 1. jaanuarist 
2008 varasemas suuruses. Vahepealse perioodi 
eest enne jaanuari 2008 vanemahüvitist 
tagantjärele ei maksta. Hüvitise saamiseks 
tuleb esitada uus taotlus. 
Tõuseb isapuhkuse hüvitis. 
Töötaval isal on õigus saada kümme tööpäeva 
isapuhkust, siis kui ema on rasedus- ja 
sünnituspuhkusel või kahe kuu jooksul pärast 
lapse sündi. Puhkuse eest hakkavad isad saama 
oma keskmist palka, 2007. aastal makstakse 
neile täiendava lapsepuhkuse kasutamise eest 
66 krooni päevas. Puhkuse eest makstakse isale 
tema keskmist palka, kuid mitte rohkem kui 
kolmekordset Eesti keskmist brutokuupalka. 
Tõuseb eeskostel ja perekonnas hooldamisel 
oleva lapse toetus 1500 kroonilt 3000 
kroonini. Eestkostel ja perekonnas hooldamisel 
olevatele lastele makstakse ka kõiki teisi 
peretoetusi, millele lapsel või perel on õigus – 
lapsetoetust, lapsehooldustasu, koolitoetust, 
vanemahüvitist jms. 
Tõusevad  tööealiste puuetega inimeste 
sotsiaaltoetused. Tööealistel inimestel 
tõusevad toetused keskmiselt 30%, lisaks 
viiakse sisse uus toetuse liik – töötamistoetus. 
Seda makstakse üle 16-aastasele töötavale 
 

ühekordne juubelitoetus, mida makstakse 70, 
75, 80, 85, 90  jne  juubeli puhul  500 krooni.  
Kuld- ja briljantpulmapaare peetakse  
meeles väikese kingituse  ja lillekimbuga. 
Eakaid sünnipäevalapsi  alates 86-ndast 
sünnipäevast peetakse  lilledega meeles igal 
sünnipäeval. 
Põhikooli, gümnaasiumi, kutseõppeasutuse, 
tehnikumi või kõrgkooli  päevases õppevormis 
õppijatele makstakse alates 01. septembrist 
2008 ühekordset koolitoetust 500 krooni. 
Toetuse saamise aluseks on kooli poolt 
väljastatud tõend.  
Matusetoetus valla eelarvest on alates 2008 
aastast 1000 krooni.  
Teiste  valla eelarvest makstavate toetuste 
kohta saab informatsiooni valla koduleheküljelt 
http://www.korgessaare.ee/
Toimetulekuraskuste korral  makstakse taotleja 
avalduse alusel ühekordseid sotsiaaltoetusi 
valla eelarveliste vahendite piires. 
Käesolevast  aastast makstakse küttepuude 
eraldamise asemel üle 70 aastaste ja 
vanematele eakatele rahalist toetust kuni 1200 
krooni ühel korral aastas. Toetus on ette nähtud 
küttepuude maksumuse osaliseks katteks või 
nende varumise korraldamiseks, Toetuse 
saamiseks tuleb esitada avaldus ja toetust 
makstakse eelkõige nendele eakatele, kellel 
puuduvad seadusjärgsed ülalpidajad (lapsed) 
või kui ülalpidajate  võimalused aitamiseks on 
piiratud.  

Linda Kiivit
Sotsiaalnõunik

4622492 või 5055746
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LEO KESKLA 
HELJU LEO 

 

Vesivõimlemise grupist osalejatele!
29. jaanuaril toimub väljasõit Käina 

ujulasse; osalustasu 30 krooni 
Transport: 12.00 Lauka, 12.05 Viskoosa 
Osalusest teatada hiljemalt 23. jaanuariks 
12. veebruaril toimub järgmine väljasõit 

Käina ujulasse, osalustasu 30 krooni; 
Transport: 12.00 Lauka, 12.05 Viskoosa 
Osalusest teatada hiljemalt 6.veebruariks 
Vabadele kohtadele on võimalik võtta 

uusi soovijaid, kes on huvitatud 
vesivõimlemisest 

 
 

31. jaanuaril kell 13.15 
pensionäride koosviibimine, 
infominutid vallaametnikega, 

jaanuarikuu sünnipäevade 
tähistamine,  

BINGO 
Transport: 13.00 Viskoosa bussipeatusest 

(Tõnis) 

LAUKA PÄEVAKESKUSE 
TEATED 

 

Alates 01.jaanuar 2008.a. on muutunud 
Lauka Päevakeskuses pakutavate teenuste 
hinnad. 
Ühe masinatäie pesu pesemine: 
koduteenuse osutamise lepingut omavatele 
isikutele 15 krooni; 
pensionäridele ja puudega isikutele 25 kr.; 
Ühe masinatäie pesu pesemine ja 
triikimine: 
koduteenuse osutamise lepingut omavatele 
isikutele 25 krooni 
pensionäridele ja puudega isikutele 50 kr. 
Pesu pisiparandus (üks tund) 60 krooni 
Pesemine duši all 20 minutit 15 krooni 

 
26. jaanuaril kell 15.30-16.30 Lauka 
Piirkonna Külaarendusseltsi ruumides 

müüb oma kaupa kauplus 
SAMAARIA 

http://www.korgessaare.ee/

